هانری ماسه نیز درباره‌ی کتاب‌های نگارش یافته به تقلید از گلستان چنین می‌گوید: « اما به خصوص تقلید کنندگان گلستان، چندین تألیف آمیخته از نثر و نظم به وجود آورده‌اند که جزء بهترین کتاب‌ها به‌شمار می‌آید.

در قرن پانزدهم میلادی ( قرن نهم هجری ) جامی کتاب بها رستان را به تقلید از گلستان نوشت. - بهارستان در مشرق زمین کتابی تعلیمی و از نظر اعتبار فقط از گلستان عقب‌تر است - در سال ۱۶۱۶ م / ۱۰۲۵ هـ . ق. ملا طرزی کتاب معدن الجواهر را - که مجموعه ای از حکایات اخلاقی به سبک گلستان است . به نام جهانگیر، امپراطور هند، نوشت؛ در سال ۱۶۵۳ م / ۱۰۶۳ هـ . ق. محمد شریف کاشف د ر تصنیف کتاب خزان و بهار خود از گلستان پیروی کرد درحالی که قبلاً سراج‌المنیر را برای جوانان با الهام از گلستان نوشته بود . کتاب‌های دیگری نیز بعد از این‌ها نوشته شد که به تقلید از گلستان بود.

<sup>۱</sup> - بهار، محمد تقی ، سبک شناسی . کتابهای پرستو ، انتشارات امیر کبیر جلد سوم ص ۱۵۵.